
SLOVO OBČANŮM INFORMACE Z ÚŘADU
Vážení spoluobčané, 

s nástupem jara se rozbíhá naplno 
úklid obce.  V letošním roce je situace 
o dost složitější, protože stále nevíme, 
jaké budou možnosti získání pracov-
ních sil na údržbu od úřadu práce. 
I tady se bohužel podepsala reforma 
úřadů práce. Momentálně se úklid po 
zimě řeší za pomocí veřejné služby, 
což je služba organizovaná úřadem 
práce, který vysílá nezaměstnané na 
odpracování „povinných“ hodin.

Jak obec vypadá, ale záleží ve vel-
ké míře i na nás. Často si nevšímáme, 
když kolem vytváří nepořádek jiní, nebo 
ho sami způsobujeme. Uvědomme si, 
že to jsou místa, kolem kterých denně 
chodíme a snažme se každý svým dí-
lem napomoci pořádku v obci.

Spolu s jarním úklidem sčítáme 
také náklady na zimní údržbu. Plán 
zimní údržby byl dodržován a chodníky 
byly schůdné, komunikace průjezdné. 
Při nárazovém sněžení nelze vždy, v pl-
ném rozsahu, zajistit celoplošný úklid, 
ale začíná se nejvíce frekventovanými 
ulicemi a veřejnými prostranstvími. Jen 
chodníků máme v obci 15 km a 5 km 
místních komunikací a mnoho z nich je 
v kopci, nebo málo přístupném místě.

Na jiných stranách tohoto vydání 
můžete číst, o čem jednalo zastupi-
telstvo obce. Byl schválen rozpočet 
a obec může pokračovat v rozpracova-
ných věcech a chystat i další projekty, 
o kterých průběžně informujeme. V le-
tošním roce to budou převážně chod-
níky, hřiště ve školce a další akce nebo 
jejich projekční příprava. Velmi důleži-
té bude vědět, které z požádaných pro-
jektů budou schváleny, a od toho se 
bude odvíjet další činnost. Podrobněji 
se můžete s těmito plány seznámit na 
internetových stránkách obce.

Přeji Vám s přicházejícím jarem klid 
a pohodu

Petr Mudra

Odhrnování sněhu z místních komunikací a chodníků stálo obec Českou 
Ves za měsíce leden až únor 2012 celkem 170 tis. Kč. Jde o peníze zaplace-
né externím firmám za odhrnování chodníků a místních komunikací traktory, 
hony a „bobkem“. V porovnání s minulou zimou, kdy náklady na odhrnování 
sněhu vyfakturované externími firmami činily 296 tis. Kč, byla letošní zima 
zatím levnější o 126 tis. Kč. Kromě externích firem se na zimní údržbě (od-
hrnování sněhu a posyp posypovým materiálem) podílely i vozidla Multikára 
a Gasalone obce Česká Ves. Cena za hodinu práce těchto dvou vozidel není 
stanovena, ale při zimní údržbě za období leden až únor 2012 obě vozidla 
odpracovala celkem cca 310 hodin.

Sběrný dvůr – odvolání účastníků řízení proti územnímu rozhodnutí bylo 
zamítnuto. V současné době se očekává vypsání dotační výzvy, ze které vy-
plynou bližší informace.

Na provoz bazénu přispěly do dne uzávěrky města a obce: Jeseník, Lipo-
vá-lázně, Bělá pod Pradědem, Písečná, Supíkovice, Velké Kunětice, Ostružná, 
Kobylá nad Vidnavkou, Žulová a Hradec-Nová Ves. Velkou měrou se podílela 
na celkové částce cca 792 tis. Kč i společnost Campa-Net a.s.

V měsíci dubnu proběhne prohlídka toku řeky Bělá společně s Povodím 
Odry. Účelem je společně odhalit závady a nedostatky na toku řeky Bělá 
a správce toku na ně upozornit.

Chystá se systém pro sběr plastového odpadů přímo z domácností. Prav-
děpodobně jednou za měsíc by proběhl svoz pytlů s plastovým odpadem 
z míst, odkud se vyváží popelnice. Systém se zavede na půlroční zkoušku 
a bude vyhodnoceno, zda se tento systém zavede trvale. O podrobnostech 
Vás budeme informovat v příštím vydání.

č. 3 – březen 2012

ročník XVIII

ANKETA

Výsledky ankety z ČVZ č. 1/2012

Jak se Vám líbí nová podoba zpravodaje?

1. CELKOVĚ SE ZLEPŠILA
2. ŽÁDNÁ PODSTATNÁ ZMĚNA
3. JE TO HORŠÍ 

Přivítali byste svoz plastových odpadů formou pytlů přímo od vaše-
ho domu? 

Občané hlasovali následovně: 

1. V každém případě ano      13 hlasů 

2. Mělo by se vyzkoušet určitou dobu a vyhodnotit přínos 14 hlasů 

3. Ne, nic to nepřinese        8 hlasů 



2

OZNÁMENÍ Finanční prostředky z Fondu rozvoje bydlení

Usnesení č. 1 / 2012 ze zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves konaného 15. 3. 2012

Oznamujeme, že ve středu 4. 
dubna 2012 v době 8.00 – 14.00 
hod. bude Obecní úřad Česká Ves 
UZAVŘEN pro veřejnost z důvodu pře-
rušení dodávky el. energie.

OÚ Česká Ves

V platnosti zůstávají stávající pravidla pro poskytování finančních prostředků 
z Fondu rozvoje bydlení obce Česká Ves na modernizaci a rekonstrukci bytového 
fondu. Pokud máte zájem o přidělení půjčky z Fondu rozvoje bydlení, podejte si 
žádost na Obecní úřad (formuláře jsou k dispozici na Obecním úřadě a webových 
stránkách obce Česká Ves). 

Alena Krčmářová 

I.  ZO bere na vědomí: 
1.  Zprávu o odpadovém hospodářství v obci Česká Ves za rok 2011 a plán na rok 2012.
2.  Informace Olomouckého kraje o stavu a fungování Jesenické nemocnice. 
3.  Dopis Jesenické nemocnice, spol. s.r.o. adresovaný SMOJ.
4.  Návrh na směnu lesních pozemků mezi Obcí Česká Ves a Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jeseník.   
5.  Informace o přípravě a zpracování nového ÚP obce Česká Ves a o současném stavu změny č. 1 ÚP obce Česká Ves. 
6.  Informace o stavu a připravenosti sběrného dvora. 
7.  Informace o dalším fungování společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s. 

ZO schvaluje:  
1.  Rozpočet obce na rok 2012 v závazných ukazatelích takto: 
 Celkové příjmy rozpočtu ve výši   34.030.000,00 Kč
 Financování ve výši  zůstatek r. 2011 9.440.000,00 Kč
     Celkem včetně financování  43.470.000,00 Kč
     Celkové výdaje rozpočtu ve výši  42.505.000,00 Kč
     Financování ve výši splátky dlouhodobých úvěrů 965.000,00 Kč
     Celkem včetně financování  43.470.000,00 Kč
     a zároveň schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací (transferů) dle návrhu  
 rozpočtu na rok 2012 v té výši a těm fyzickým a právnickým osobám jaké jsou uvedené v tabulkové části tohoto ma- 
 teriálu. 
2.  Doplnění návrhu rozpočtu obce na rok 2012 takto: Zvýšení příjmů v položce 4223 o částku 857 tis. Kč, jedná se o při- 
 jetí doplatku dotace a zároveň zvýšení výdajů § 6409 o částku 857 tis. Kč, o kterou bude navýšena položka rezervy.  
 Ve výdajové části bude navýšen § 3113 o 360 tis., § 3341 o 60 tis., § 3631 o 1.135 tis., § 3725 o 170 tis a snížen  
 § 6409 položka rezervy o 1.725 tis. Kč dle důvodové zprávy. V kapitole 3419 – sportovní akce – podpora obce – kopaná  
 200 tis. Kč, šachy 20 tis. Kč, futsal 20 tis. Kč. 
3.  Stanovuje radě obce v souladu s ustanovením §102, odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném  
 znění, provádět rozpočtová opatření v následujícím rozsahu:
 a) Provádění vnitřních rozpočtových změn, které neovlivní celkové příjmy a výdaje, k provádění rozpočtových změn  
  týkajících se účelových dotací ze státního rozpočtu, státních fondů, jiných rozpočtů, k provádění rozpočtových  
  změn, kterými jsou ukládány odvody PO zřizovaných obcí a k provádění rozpočtových změn v souvislosti s finanč- 
  ním vypořádáním.
 b) Provádění rozpočtových změn v oblasti investic a oprav v případě dofinancování akcí z důvodu splnění stanove- 
  ného termínu dokončení akce (např. dle dotačních titulů) v jednotlivých případech do výše 50 tis. Kč.
 c) Provádění rozpočtových změn týkajících se dílčích čerpání z úvěru bankovního ústavu pro financování individuál- 
  ních projektů.
 d) K zapojení zůstatku minulého roku pro financování individuálních projektů a dalších výdajů daného roku.
 e) K provádění změn závazných ukazatelů rozpočtu obce.
4.  Vyhrazuje si: Provádět rozpočtová opatření na opravy v jednotlivých případech nad 300 tis. Kč, které nejsou součásti  
 schváleného rozpočtu.  
5.  Předběžnou zprávu o hospodaření obce za rok 2011 dle předložených písemných materiálů takto:
     1)  Příjmová část: Rozp. schválený Rozp. upravený Plnění
     Příjmy celkem po konsolidaci 30.486.000,00  49.343.013,39  47.476.703,77
     Zůstatek roku 2010 – BÚ 10.406.000,00 10.406.000,00 
     Zůstatek roku 2010–SF+FRB      290.000,00      290.000,00 
     Celkem včetně financování 41.182.000,00 60.039.013,39 
 2)  Výdajová část:   
     Výdaje celkem po konsolidaci 39.835.000,00 58.692.013,39 47.385.636,57
     Splátky dlouhodob. úvěrů   1.347.000,00   1.347.000,00   1.346.925,84
     Celkem včetně financování 41.182.000,00 60.039.013,39 
6.  Písemnou zprávu k inventarizaci obecního majetku za rok 2011 – závěrečná zpráva: Celkový stav stálého dlouhodo- 
 bého majetku k 31.12.2011 v hodnotě po zohlednění oprávek (korekce) ve výši 200 185 160,06 Kč. Celkový stav ma- 
 jetku v operativní evidenci k 31.12.2011 ve výši 414 084,76 Kč.
7.  Plán oprav bytového fondu a investiční akce pro rok 2012. 
8.  Plán hospodaření v obecním lese na rok 2012.



3

9.   Hospodaření příspěvkových organizací Obce Česká Ves k 31.12.2011 - Mateřské školy Jesenická 98, Mateřské školy  
 Holanova 53, Základní školy Makarenkova 414, Krytého bazénu Jánského 534, Česká Ves.
10.  Souhlasné prohlášení mezi obcí Česká Ves a Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové o nabytí vlastnic- 
 kého práva k lesnímu pozemku p.č. 21/6 o výměře 6530 m2 v k.ú. Písečná dle GP č.522-147/2011 a dle § 2a zák. 
 č. 114/2000 Sb. v platném znění. 
11.  Převod nemovitosti části p.č. 1943/2 v k.ú. Česká Ves za cenu 40,- Kč/m2 p. Bedřichu Heiserovi, Jánského 280, Česká 
 Ves a Aleně Střílkové, Seifertova 720/3 Jeseník. GP hradí nabyvatel. (vyvěšeno: 28.2.2012 – 16.3.2012) 
12.  Přijetí neinvestičního příspěvku ve výši 50 000,- Kč od Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc pro  
 JSDH obce Česká Ves na opravu CAS 25.
13.  Spolufinancování obce Česká Ves ve výši 50 000,- Kč na opravu CAS 25.
14.  Smlouvu o poskytnutí příspěvku uzavřenou dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoní- 
 ku, v platném znění mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc a Obcí Česká Ves, Jánského 341,  
 790 81 Česká Ves.
15.  Přílohu č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Česká Ves, okres Jeseník.  
16.  Strategický rozvojový dokument obce Česká Ves na léta 2012 a 2013 dle důvodové zprávy. 
17.  Úpis 54 ks akcií a smlouvu na úpis akcií v celkové hodnotě 540 000,- Kč při započítání pohledávky 8 580,- Kč z r. 2011 
 mezi obcí Česká Ves a Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. Zbývající pohled. ve výši 2950,- Kč bude vyplacena. 
18.  Uzavření kupní smlouvy a budoucí dohodu o započtení pohledávek v celkové výši 534 370,- Kč mezi Obcí Česká Ves  
 a společností Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. Pohledávky jsou složeny z kupních smluv:
 - vodovodu TVRD ul. Haškova, Česká Ves (830 m), cena 236 490,- Kč, 
 - splaškové kanalizace Jánského 406-408, Česká Ves (140 m), cena 40 160,- Kč
 - splaškové kanalizace TVRD, Haškova, Česká Ves (830 m), cena 208 770,- Kč
 - prodloužení vodovodu Úzká, Česká Ves (270 m), cena 19 560,- Kč
 - prodloužení  kanalizace ul. Jánského č.p. 280, 81, Česká Ves (53 m), cena 4500,- Kč 
 - splaškové kanalizace Kpt. Jaroše č.p. 361-461 a 451-471, Česká Ves (149,15 m), cena 13 620,- Kč
 - splaškové kanalizace ul. Tichá, č.p. 495-499, Česká Ves (25,40 m), cena 2600,- Kč
 - splaškové kanalizace ul. Holanova, č.p. 501-508, Česká Ves (58,41 m), cena 8670,-  Kč
19. Obecně závaznou vyhlášku č.1/2012, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky obce. 
20.   Přijetí peněžitého daru ve výši 100000,- Kč na úhradu nákladů souvisejících s provozní ztrátou krytého bazénu v České  
 Vsi od spol. CAMPA - NET a.s., Jeseník, se sídlem: 28. října 892/11, 790 01 Jeseník, IČ 27770567, dle dův.zprávy.
21.   Uzavření smlouvy o poskytnutí části výtěžku z loterií nebo jiných podobných her ve výši 100000,- Kč na úhradu nákla- 
 dů souvisejících s provozní ztrátou krytého bazénu v České Vsi se společností CAMPA - NET a.s., Jeseník, se sídlem:  
 28. října 892/11, 790 01 Jeseník, IČ 27770567, dle důvodové zprávy.
22.   Přijetí peněžitého daru a smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 60 000,- Kč na úhradu nákladů souvisejí- 
 cích s provozní ztrátou krytého bazénu v České Vsi od Obce Písečná se sídlem Písečná 123, Písečná, IČ 00303160, dle  
 důvodové zprávy.
23.  Přijetí peněžitého daru a smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 20 000,- Kč na úhradu nákladů souvisejí- 
 cích s provozní ztrátou krytého bazénu v České Vsi od Obce Velké Kunětice se sídlem Velké Kunětice 146, Velké Ku- 
 nětice, IČ 00635952, dle důvodové zprávy.
24.   Přijetí peněžitého daru a smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 60,- Kč na jednoho obyvatele obce Bělá  
 pod Pradědem (dle počtu obyvatel zveřejněného MVČR k 1. lednu roku 2012), celkem ve výši 110100,- Kč na úhradu  
 nákladů souvisejících s provozní ztrátou krytého bazénu v České Vsi od Obce Bělá pod Pradědem se sídlem Domašov  
 381, Bělá pod Pradědem, IČ 003 02 333, dle důvodové zprávy.
25.  Přijetí peněžitého daru a smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 30,- Kč na jednoho obyvatele města Jese- 
 ník (dle počtu obyvatel zveřejněného MVČR k 1. lednu roku 2012), celkem ve výši 357 390 Kč,- Kč na úhradu nákladů  
 souvisejících s provozní ztrátou krytého bazénu v České Vsi od Města Jeseník se sídlem Masarykovo nám. 1/167, Je- 
 seník, IČ 00302724, dle důvodové zprávy.
26.  Přijetí peněžitého daru a smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 30,- Kč na jednoho obyvatele obce Lipo- 
 vá - lázně (dle počtu obyvatel zveřejněného MVČR k 1. lednu roku 2012), celkem ve výši 72 960,- Kč na úhradu ná- 
 kladů souvisejících s provozní ztrátou krytého bazénu v České Vsi od Obce Lipová-lázně se sídlem Lipová - lázně 396,  
 Lipová-lázně, IČ 00302929, dle důvodové zprávy.
27.  Přijetí peněžitého daru a smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 60,- Kč na jednoho obyvatele obce Supí- 
 kovice (dle počtu obyvatel zveřejněného MVČR k 1. lednu roku 2012), celkem ve výši 21 120 Kč,- Kč na úhradu nákla- 
 dů souvisejících s provozní ztrátou krytého bazénu v České Vsi od Obce Supíkovice se sídlem Supíkovice 130, Supíko- 
 vice, IČ 00303429, dle důvodové zprávy.
28. Přijetí peněžitého daru a smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 60,- Kč na jednoho obyvatele obce Os- 
 tružná (dle počtu obyvatel zveřejněného MVČR k 1. lednu roku 2012), celkem ve výši 10 140 Kč,- Kč na úhradu ná- 
 kladů souvisejících s provozní ztrátou krytého bazénu v České Vsi od Obce Ostružná se sídlem Ostružná 135, Branná,  
 IČ 00636096, dle důvodové zprávy.
29. Přijetí peněžitého daru a smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 25 000,- Kč na úhradu nákladů souvisejí- 
 cích s provozní ztrátou krytého bazénu v České Vsi od Města Žulová se sídlem Hlavní 36, Žulová, IČ 00303682, dle  
 důvodové zprávy.
30.   Přijetí peněžitého daru a smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 000,- Kč na úhradu nákladů souvisejících  
 s provozní ztrátou krytého bazénu v České Vsi od Obce Kobylá nad Vidnavkou se sídlem Kobylá nad Vidnavkou 53,  
 IČ 70599971, dle důvodové zprávy.

pokračování na následující straně



4

31. Žádost o dotaci na dětské hřiště (MŠ Jesenická) na MMR ČR a do Nadace ČEZ. 
32. Žádost o dotaci na veřejné osvětlení Efekt 2012 z programu Ministerstva  
 průmyslu a obchodu ČR. 
33. Žádost o dotaci na aktivní příhraniční spolupráci do Euroregionu Praděd.  
34. Na následující Valné hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Je- 
 senicka a.s., pověřuje starostu obce, aby nesouhlasil se změnou stanov  
 spol. Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s.  

III. ZO neschvaluje: 
1.  Příspěvek Jesenické nemocnici, spol. s.r.o. a doporučuje opětovné projed- 
 nání na SMOJ.
2.  Nová pravidla pro poskytování finančních prostředků z FRB obce Česká Ves  
 a nechává v platnosti stávající pravidla.  
3.  Žádost o převod nemovitosti části p.č. 2422/73 v k.ú. Česká Ves. 

IV. ZO ukládá: 
1/1  Radě obce jednat o podmínkách směny lesních pozemků dle důvodové  
 zprávy. 

pokračování ze strany 3

Mnoho povyku pro nic !!!
Po likvidaci n.p. Severomoravské 

vodovody a kanalizace převzaly jeho 
práci i majetek jednotlivá města či 
obce. Obce na jesenicku společně vy-
tvořily akciový podnik Vodovody a ka-
nalizace (VAK a.s.). Zřizovatelem této 
společnosti jsou obce jesenicka a kaž-
dá obec má v představenstvu společ-
nosti svého zástupce. Vedle této orga-
nizace zůstal Jeseníku podnik, který 
dosud sítě provozoval a udržoval. Ten 
se přetransformoval na podnik Jese-
nická vodohospodářská společnost, 
s. r.o. (JVS). VaK tedy uzavřel při vy-
tváření této a.s. smlouvu s organizaci 
JVS s.r.o. na provozování vodovodů 
a kanalizací, t.zn. jejich údržbu, opra-
vy a budování dalších akcí týkajících 
se zajišťování dodávek vody i odvodu 
odpadních vod.

V poslední době na jesenicku vzni-
kl zveličovaný problém o provozování 
vodovodů a kanalizací v regionu, který 
zapříčinila ta skutečnost, že firmě JVS 
skončila smlouva o provozování jak vo-
dovodní tak i kanalizační sítě.

Na základě této skutečnosti, se 
představenstvo a dozorčí rada VAKu, 
po neúspěšném jednání o nové smlou-
vě s JVS na dalším provozování, (po-
žadavek JVS preferoval především své 
zájmy, než zájmy společenské), roz-
hodla provozovat vodovody a kanali-
zaci sama.

V prvopočátku byla navržena již 
zmíněná spolupráce s JVS, ale bez 
úspěchu, výběrové řízení na jiného 
provozovatele bylo po zkušenostech 
z ČR též zamítnuto i z toho důvodu, 
že EU požaduje a poskytuje dotace jen 

těm městům a obcím, kteří provozují 
infrastrukturu sami.

Tím, že smlouva skončila a od 
1. 7. 2012 začne provozovat vodovod-
ní a kanalizační sítě i čistírnu odpad-
ních vod VAK, se pro obyvatele města 
a obcí nic nemění, jen bude změněno 
bankovní spojení a místo hlášení po-
ruch a jiných problému již nebude vy-
řizovat JVS ale VAK a.s.

O této skutečnosti bude každý od-
běratel informován a věřím, že vše 
bude nadále fungovat tak, aby každý 
odběratel byl spokojen.

Fámy, polopravdy, osočování a lži 
ještě nic nevyřešily a výsledek práce 
VAKu je vidět již v tom, že cena vody 
je u nás nejlevnější v celé ČR a pro 
informaci uvádím, že další velké akce 
na kanalizacích v Písečné a České Vsi 
se připravují k realizaci.

Jsem přesvědčen, že akcionáři, 
představenstvo i dozorčí rada a v ne-
poslední řadě i vedení VAKu se nemusí 
za svou práci stydět, problémy byly, 
jsou a budou, ale musí se řešit společ-
ně a ne tím, že se budu snažit politicky 
rozhodnutí VAKu znevažovat a upřed-
nostňovat své zájmy.

Myslím, že jsem problematiku pro-
blému ve zkratce vysvětlil a kdo bude 
mít zájem o další informace nechť 
se obrátí na mne osobně, anebo na  
e-mail jan.oswald@jes.cz i telefonicky 
na číslo 605 120 527.

Jan Oswald, 
člen představenstva za obec Česká Ves

Pečovatelská služba 
je tu pro Vás

ZŠ Česká Ves 
„otevírá své dveře“

Zápis dětí do MŠ

Našim úkolem je Vaše spoko-
jenost a služba podle Vašich přání 
a potřeb. O jejím poslání a rozsahu 
poskytovaných služeb Vás budeme 
podrobněji informovat 3x ročně. Jinak 
nás najdete na webových stránkách 
obce a ve vitrínce u OÚ. 
Adresa: 
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká 
Ves, Jánského 76,790 81 Česká Ves
Telefon: 584 428 403 - kl.20, mobil 
605 920 180

Na této základní škole se již po 
několikáté uskuteční DEN OTEVŘE-
NÝCH DVEŘÍ, kdy mohou zájemci z 
řad rodičů, prarodičů, bývalých žáků 
nebo příznivců apod. nahlédnout pod 
„pokličku“ této instituce. Téměř veš-
keré prostory jim budou otevřeny 
11. dubna 2012, v době od 8 do 
15 hodin, kdy za asistence průvodců 
mohou nahlédnout přímo do samotné 
výuky či vyzkoušet některé z nových 
pomůcek a přístrojů. 

Škola má nadstandartní vybavení, 
výuka zde probíhá s prvky moderní pe-
dagogiky, jako jediná v okrese dispo-
nuje atletickým stadionem s umělým 
povrchem a má stále zvyšující se ten-
denci v počtu žáků.

Přijďte se tedy podívat, jak se dá 
příjemně a na úrovni vzdělávat. Věř-
te, že nebudete zklamáni. Těší se na 
Vás nejen vedení školy a zástupci z řad 
školního parlamentu, ale také ostatní 
žáci.

Upozorňujeme všechny rodiče 
předškolních dětí, že v týdnu od 23.- 
27.dubna  bude probíhat Týden 
otevřených dveří a Zápis dětí do 
mateřských škol v České Vsi na 
školní rok 2012 -2013

Rodiče mají možnost prohlédnout 
si v průběhu celého týdne (dopoled-
ne i odpoledne) MŠ Jesenická a MŠ 
Holanova, seznámit se s prostředím, 
vybavením, výchovně vzdělávacím 
programem a aktivitami, které dětem 
nabízejí.



5

Jarní úklid

Svoz nebezpečného odpadu

Velkoobjemové kontejnery na jarní úklid – duben r. 2012  
Patří zde: hrabanka, klestí, listí 
Důrazně upozorňujeme, že do těchto kontejnerů nepatří nebezpečný 
a velkoobjemový odpad !!

Svoz bude probíhat ve dnech a na těchto stanovištích: 

od 10.4. – 12.4. stanoviště - ul. Kpt. Jaroše, ul. Haškova – u separovaných 
kontejnerů, ul. Makarenkova – parkoviště před hřištěm, ul. Makarenkova – u ško-
ly, ul. Jánského –  u Jednoty

od 13.4. – 16.4. stanoviště - ul. Jesenická – naproti p. Svačiny, ul. Jánského – 
požární zbrojnice, ul. Holanova – kotelna, ul. Jánského – parkoviště u Řetězárny, 
ul. Jesenická – u garáží 

od 17.4. – 19.4. stanoviště - ul. U Zahradnictví při vjezdu ke skleníku, 
ul. U Norkárny, ul. Jánského bytovky č.p. 409 – 410, ul. Polská – u lesácké uby-
tovny, ul. Polní – parkoviště u firmy Agro 

od 20.4. – 23.4. stanoviště - ul. Za Řetězárnou – kolonka, ul. Družstevní, 
ul. Polská č.p. 283, ul. Polská u Králíka, ul. Skalní

Žádáme občany, aby ukládali do připravených kontejnerů na nebezpečný odpad 
jen níže jmenovaný odpad v daných dnech a hodinách. 
-  ledničky, mrazáky, televizory, radia, akubaterie, barvy, laky, oleje, obaly od ba-
rev, zaolejované – znečištěné hadry, olejové filtry, brzdové kapaliny, léky, zářivky, 
nemrznoucí kapaliny atd.
- ledničky, mrazáky, televizory, radia a další elektronika – pokud je celá (nevybra-
kovaná) vezmou vám ji k zpětnému odběru i v obchodech s elektrem. 

I. svoz proběhne:      31.3.2012 – sobota od 8.00 – 15.00 hod. 
na těchto stanovištích - ul. Jánského u Jednoty, ul. Holanova u kotelny, ul. Ján-
ského – parkoviště u Řetězárny, ul. Polní – parkoviště u firmy Agro, ul. Za Řetě-
zárnou – kolonka 

II. svoz proběhne:      7.4.2012 – sobota od 8.00 – 15.00 hod. 
na těchto stanovištích - ul. Haškova za autobazarem Subaru, ul. Haškova u se-
parovaných kontejnerů, ul. Jesenická naproti p. Svačiny, ul. Makarenkova – par-
koviště před hřištěm

Obec nebude odebírat pneumatiky !!!

Nábytek a koberce můžete přivézt na vymezené prostranství u 28. b.j. 
Jánského ul. jen ve dnech 2.4. – 3.4.2012

Telefonicky si můžete domluvit obecní multikáru na odvezení nábytku 
a koberců přímo od svých nemovitostí v dohodnutý den - za úhradu - 
tel. č. 584 428 107    

Osvětová beseda a Svaz žen v České Vsi pořádají
 

v neděli 1. dubna od 14.00 do 17.00 hodin
v prostorách kostela sv. Josefa

Prodej velikonočních dekorací, pomlázek, proutěného zboží, perníčků aj.
Hudba pana Miloslava Oškery. Občerstvení pro děti i dospělé: domácí koláče, 

cukroví, klobásky, medovina, punč aj. 
Pro děti bude připravena výstava drobných zvířátek.

Srdečně zvou pořadatelé

Zveme všechny děti a spoluobčany 
na

v pátek 27. 4. 2012  
ve Veterán muzeu od 15.30 hod.

Program: slavnostní stavění májky
rozdělání ohně a pálení čarodějnic
plnění úkolů a pasování do spolku 

čarodějnického

Těšíme se na spoustu ,,čarodějnic“- 
velkých i malých.

Srdečně zvou pořadatelé:  
Osvětová beseda a SDH

VELIKONOČNÍ TRHY

Stavění Májky
a slet čarodějnic

Vítání občánků

Jen Bůh to ví ...

Vítání občánků se bude konat v so-
botu 14.4.2012 ve 14 hod. a 14.30 
hod. v DPS v České Vsi. 

Rodiče miminek dostanou od OÚ 
pozvánky. Těšíme se na Vaši účast.

Alena Krčmářová 

Co ví Bůh … se můžeme jen do-
mnívat, ale co víme určitě, že skladba 
Miloslava Oškery Jen Bůh to ví zazní  
v repríze 16. června 2012 v prosto-
ru Poutního místa Panny Marie 
Pomocné u Zlatých Hor. Provede 
ji opět chlapecký pěvecký sbor Pueri 
Gaudentes se sólistkou Martou Reiche-
lovou a pod taktovkou sbormistrů Zde-
ny Součkové a Libora Sládka.

Koncert doprovodí na varhany stu-
dentka Hudební fakulty Akademie mú-
zických umění v Praze Denisa Martín-
ková.

Vážení přátelé, nenechte si ujít 
jedinečný zážitek umocněný posvát-
ným prostorem, kde se podesáté se-
jdou ti, jimž není lhostejné dědictví 
našich předků. Koncert je stejně jako 
v předchozích letech určen pro záchra-
nu nemovité kulturní památky kostela 
sv. Jana Křtitele v Horním Údolí u Zla-
tých Hor.

Tradiční benefice se uskuteční pod 
záštitou Ing. Cyrila Svozila a za podpo-
ry Řetězárny Česká Ves a.s.  

Na vaši účast se těší Melodia Art 
Management a Duchovní správa pout-
ního místa Panny Marie Pomocné 
u Zlatých Hor.

Jarmila Pohlová



6

Naši veteráni se klouzali 

Něco málo ze současnosti a historie okresu Jeseník 

Vážení čtenáři, konečně nastala správná zima a tak jsme mohli v sobotu 28.1.2012 uspořádat závody na běžkách po 
Českoveské kolonádě. Celé to spískal pan Horák, který na sněžném skútru upravil trať týden před závody a zajistil vše 
potřebné. No, spíš nás zaúkoloval a telefonicky si ověřoval, zda jsme jeho příkazy splnili. Bohužel tentokrát jsem se nemo-
hl s panem Horákem utkat, protože v neděli v časných hodinách jsem odjížděl na dovolenou a nechtěl jsem se případně 
uhnat. Ve dni „D“ po obědě se sešlo 42 závodníků všech věkových kategorií. Ještě před tím paní Horáková navařila 10 litrů 
veteránského punče a tak se mohlo začít. Na závody se přihlásil i pan starosta s paní místostarostkou, a také si přijeli 
zazávodit kamarádi z Polského veterán klubu. Jelo se na pravidelnost - pro ty co to neznají - vítězí ten, který má nejmenší 
rozdíl mezi dvěma koly. Jedno kolo mělo u žen dva okruhy u chlapů tři. Jeden okruh měří 750 metrů. Po krátkých projevech 
se začalo závodit a ochutnávat veteránský punč. Samozřejmě diváci vehementně povzbuzovali. Po prvním okruhu byla 
přestávka na punč a oddechnutí a po občerstvení a taktických radách trenérů se jel druhý okruh.

Po dojetí posledního závodníka a navaření dalších 10 litrů punče se počítaly výsledky a rozebíral průběh závodu při 
punčíku. Konečně po hodině přišlo na vyhlášení výsledků a rozdání cen. Všichni byli spokojeni a těší se na další závody.

Rozebírání závodů se odehrávalo do pozdních hodin v klubu a podle výrazů a nesouvislé řeči zúčastněných bylo poznat, 
že punč nebyl šizený. Obzvlášť pan Horák (ředitel závodu) se konečně uvolnil a bylo vidět, že z něj spadla zodpovědnost 
za závody a byl rád, že vše dobře dopadlo.

Po třech týdnech jsem se vrátil z dovolené a v neděli jsem si před obědem s panem Horákem na běžkách dal 7 okruhů. 
Bylo vidět, že pan Horák trénoval (byl rychlejší), anebo se nemohl dočkat oběda (měli zrovna husu se zelím a knedlíkem).

Upozorňuji, že trať pan Horák pořád upravuje, takže máte možnost kdykoliv si přijít na Českoveskou kolonádu zaběhat, 
dnes třeba už bez lyží.

Hauerland Jiří, vicepresident

Vážení občané České Vsi, 
jsem rád, že můžu být s vámi ve spojení prostřednictvím 

Českoveského zpravodaje, který dostávám a se zájmem čtu 
a sleduji dění v obci. Zaujal mne přehled kulturních a spor-
tovních akcí na rok 2012. Není jich málo a jistě ještě nějaké 
v průběhu roku přibudou. Toho, čeho jsme v obci dosáhli, 
by stálo za úvahu, přihlásit se do soutěže Vesnice roku (jen 
si vzpomeňte na dobu od povodní v r. 1997, co se vše změ-
nilo a udělalo). 

Je dobré, že se daří držet trend dětí, což přispívá k živo-
taschopnosti základní školy. Narozeným občánkům i jejich 
rodičům blahopřeji s přáním pevných nervů a trpělivosti ve 
výchově. Rovněž přeji pevné zdraví těm, kteří se narodili 
v měsíci březnu. 

Jako čestný člen SDH Česká Ves jsem rád, že naši hasiči 
se drží a pracují ve prospěch obce, za což jim patří velké 
poděkování, protože jak napsal jejich velitel p. Došek, vyko-
návají tuto práci dobrovolně a na úkor svého volného času. 

Potěšení mi dělá i práce mladých šachistů a přeji jim 
i jejich trenérům hodně úspěchů. 

Nemůžu se nezmínit i o práci v MŠ Holanova. I oni dělají 
záslužnou práci, která přinese svoje ovoce později. 

Slíbil jsem, že budu pokračovat v historii této naší oblasti 
(doba r. 1948). 

Bernartice měli  459 domů a 1345 obyvatel 
Bílá Voda   217 domů    492 obyvatel 
Bílý Potok   162 domů    516 obyvatel 
Černá Voda   371 domů  1775 obyvatel 
Hradec Nová Ves  156 domů    560 obyvatel 
Javorník   478 domů  1849 obyvatel 
Kobylá   178 domů    497 obyvatel 
Skorošice   354 domů    908 obyvatel 
Červená Voda  404 domů    954 obyvatel 
Supíkovice   240 domů    771 obyvatel 



7

Mateřská škola Jesenická
Školní rok se již přehoupl do své druhé poloviny, a tak je 

čas zavzpomínat na to, jak jsme ho v naší MŠ prožili. Letos 
byla opět naplněna kapacita MŠ, což je 26 dětí ve věku od 
3-6let. Pro ty nejmenší bylo zpočátku těžké první odloučení 
od maminek, ale společně jsme vše překonali a doufáme, 
že se děti již ve školce cítí téměř jako doma. S dětmi pracují 
dvě pedagogické pracovnice a od září nastoupila asistent-
ka pedagoga k integrovanému dítěti, kterému pomáhá při 
běžných výchovných a vzdělávacích činnostech.

V průběhu školního roku pracujeme s dětmi podle Škol-
ního vzdělávacího programu, schváleného okresní školní 
inspektorkou. Dětem často vyprávíme a čteme pohádky, 
ale tu „O perníkové chaloupce“ si obzvlášť oblíbily. Samy si 
dokonce chaloupku namalovaly a výtvarně dotvořily.

Pravidelně s dětmi navštěvujeme představení v jesenic-
kém divadle. V listopadu jsme byli na exkurzi v jesenické 
cukrářské výrobně, kde děti mohly pozorovat výrobu zá-
kusků a zdobení dortů. Před Vánocemi nás navštívil „Miku-
láš s čertem“ s nadílkou pro děti. Tuto akci pro nás již tra-
dičně zajišťují děti ze ZŠ Česká Ves. “Posezení u vánočního 
stromečku“ se konalo za účasti rodinných příslušníků dětí. 
Nechybělo pěkné vystoupení dětí, zpěv koled ani dárky pod 
stromečkem, které si děti odnesly domů. Velmi se vydařil 
také „Dětský karneval“ s tombolou, který uváděla a hudeb-
ní doprovod zajistila p.Iva Chocholová. Od počátku školního 
roku probíhá pro zájemce z řad dětí výuka hry na zobcovou 
flétnu a výuka anglického jazyka.

Letos jsme na sníh dlouho čekali, ale nakonec ho na-
padlo tolik, že si děti mohly na školní zahradě vystavět sně-
hovou klouzačku a uspořádat soutěž ve stavění sněhuláků.

Začátkem roku byly starší děti pozvány do ZŠ, kde je 
paní učitelky seznámily se vším, co je bude čekat v oprav-
dové škole. Podívaly se do tříd, zahrály si, zacvičily v tělo-
cvičně a dostaly i malý dárek. V lednu pak proběhl zápis 
do ZŠ, kam již děti přišly v doprovodu rodičů. Aby se zcela 
zbavily ostychu z nového prostředí, byla jim oporou naše 
paní ředitelka, která byla zápisu také přítomna.

Letošní lyžařský výcvik byl odložen kvůli silným mra-
zům, ale nepodařilo se ho kvůli špatným sněhovým pod-
mínkám dokončit ani v náhradním termínu.

Zřizovatel zažádal o dotace na obnovu školní zahrady. 
Děti byly vyzvány, aby nakreslily, co všechno by si přály na 
zahradě mít.

V současné době se s dětmi těšíme na vítání jara a na 
blížící se velikonoční svátky.

Kolektiv zaměstnankyň MŠ Jesenická

Travná     94 domů    174 obyvatel 
Uhelná   213 domů    614 obyvatel 
Velká Kraš   329 domů  1095 obyvatel 
Vidnava   289 domů  1104 obyvatel 
Vlčice   343 domů    830 obyvatel 
Vápenná   473 domů  1280 obyvatel 
Žulová   228 domů    979 obyvatel 

Některé obce jsou dnes spojeny s Jeseníkem, Javorní-
kem, Zlatými Horami a Mikulovicemi. Např. Rejvíz měl vlast-

ní školu (dnes restaurace Palouček), kde také začínal učit 
p. učitel Zavadil. Celkem v této době měl okres 49264 oby-
vatel (patřila k němu obec Heřmanovice – dnes Bruntál).  

Průmyslové podniky v této době: Na území okresu bylo 
16 pil, 15 mlýnů, 5 lihovarů. O zaměstnanosti se zde neho-
voří, je to jistě podnětné, zamyslet se v dnešní době, kdy 
je nezaměstnanost kolem 20%, jak a čím se naši předkové 
živili a jak tato oblast prosperovala. 

V příštím čísle zpravodaje bych udělal přehled obcí a co 
se v nich nacházelo. 

Přeji hodně zdraví , Váš Jindřich Jermář  



8

Rozpis jarníko kola kopané
Kolo Kolo Kolo Kolo Kolo

So 17.3. - 15:00
B�lá p. Prad. - �. Ves B
So 24.3. - 15:00
Skorošice - �. Ves B
So 31.3. - 15:00
�. Ves B - Píse�ná B

So 7.4. - 16:00 So 7.4. - 16:30 So 7.4. - 10:00 Út 10.4. - 16:30
Sudkov - �. Ves Jeseník B - �. Ves B �. Ves - Zl. Hory �. Ves - Zl. Hory
So 14.4. - 16:00 Ne 15.4. - 10:15 So 14.4. - 13:30 So 14.4. - 10:00 Po 16.4. - 16:30
�. Ves - Lesnice �. Ves B - Velká Kraš �. Ves - Velké Losiny �. Ves - Lipová-lázn� �. Ves - Vidnava
So 21.4. - 16:30 So 21.4. - 16:00 Ne 22.4. - 16:30 Ne 22.4. - 11:00 Po 23.4. - 16:30
Vidnava - �. Ves Kun�tice - �. Ves B Troubelice - �. Ves Píse�ná - �. Ves Jeseník B - �. Ves
So 28.4. - 16:30 Ne 29.4. - 10:15 So 28.4. - 14:00 So 28.4. - 10:00 Po 30.4. - 16:30
�. Ves - Jind�ichov �. Ves B - Zl. Hory B �. Ves - Štíty �. Ves - Vidnava �. Ves - Jeseník A
So 5.5. - 16:30 Ne 6.5. - 14:30 So 5.5. - 13:30 Po 7.5. - 16:30
Sobotín - �. Ves �. Ves B - Mikulovice B Mikulovice - �. Ves Mikulovice A - �. Ves
So 12.5. - 16:30 Ne 13.5. - 10:15 So 12.5. - 14:00 So 12.5. - 10:00 Po 14.5. - 16:30
�. Ves - Ruda n. Mor. �. Ves B - Supíkovice �. Ves - Mor. Beroun �. Ves - Mikulovice �. Ves - Lipová-lázn�
So 19.5. - 16:30 So 19.5. - 16:30 Ne 20.5. - 14:15 So 19.5. - 14:00 So 19.5. - 10:30

Nový Malín - �. Ves Vápenná - �. Ves B Žulová - �. Ves Supíkovice - �. Ves Supíkovice - �. Ves
So 26.5. - 16:30 �t 27.5. - 10:15 So 26.5. - 14:00 So 26.5. - 10:00 Po 26.5. - 16:30
�. Ves - Žulová �. Ves B - �erná Voda �. Ves - Viký�ovice �. Ves - Vápenná �. Ves - Vápenná
So 2.6. - 16:30 So 2.6. - 16:30 So 2.6. - 14:00 So 2.6. - 10:00 Po 4.6. - 16:30
Maletín - �. Ves Bernartice - �. Ves B �. Ves - Zl. Hory Žulová - �. Ves Žulová - �. Ves
Ne 10.6. - 16:30 Ne 10.6. - 10:15 Ne 10.6. - 14:30 So 9.6. - 10:00 Po 11.6. - 16:30
Hrabišín - �. Ves �. Ves B - St. �. Voda Sudkov - �. Ves �. Ves - B�lá p. Prad. �. Ves - Javorník
So 16.6. - 16:30 So 16.6. - 15:30 So 16.6. - 11:00 Ne 17.6. - 10:00
�. Ves - Javorník Lipová-lázn� - �. Ves B Javorník - �. Ves Mikulovice B - �. Ves

17 17

14

h�išt� Skorošice

OP p�ípravka

17

I.B t�ída sk.C - Muži A OP - Muži B KS 1. t�. dorost OP žáci

18

16 20 16

19

17 21 13

16

15 19

18 22 14 18

20 24 16 20 20

18

19

volno

19 23

22 26 18 20 22

2117 2121 25

24 28 11 13 13

1210 1223 27

1425 29

1526 30 15

12

Nejlepší sportovec okresu Jeseník za rok 2011
Okresní sdružení Českého svazu tělesné výchovy Jeseník uspořádalo pod záštitou starostky města Jeseník ing. Marie 

Fomiczewové  v úterý 13.3.2012 ve velkém sále „Pentagonu“ na ul. Karla Čapka v Jeseníku vyhlášení „Nejlepší sportovec 
okresu Jeseník za rok 2011“

Celkem bylo nominováno 41 kandidátů, 
které navrhly především sportovní organiza-
ce. Byly vyhlášeny kategorie:

- žáci a žačky
- junioři a juniorky
- muži a ženy 
- nejlepší kolektiv
- trenér
- kategorie  „Osobnost sportu“  
- kategorie „Krajánek“ (sportovci pocháze-

jící z našeho okresu působící v současné době 
ve sportovních klubech mimo náš region)

- zdravotně hendikepovaní sportovci
Komise složená ze starostů obcí Jesenicka, 

předsedy a tajemníka OS ČSTV Jeseník a zá-
stupců tisku pod vedením starostky města 
Jeseník ing. Marie Fomiczewové měla těžkou 
úlohu z 41 nominovaných vybrat z každé ka-
tegorie nejlepší. 

Mezi 27 sportovci a kolektivy byli komisí vybráni a oceněni i zástupci oddílů a jednotlivci z České Vsi: v kategorii 
trenér Eduard TILL (rodák z České Vsi, Šachový oddíl SK Řetězárna) a Milan KONKOL ml. (Tenisový klub Jeseník), 
v kategorii žákyně Tereza POULÍKOVÁ (Fenix Ski Team Jeseník, běh na lyžích), v kategorii junior Martin FURIK 
(AC Gamaspol Jeseník, futsal) a Petr ČERMÁK (HO Jeseník, sportovní lezení na obtížnost), v kategorii kolektiv AC Ga-
maspol Jeseník (futsal - zakladatel a vedoucí Jiří Gnida). 

Akce se uskutečnila za velké účasti široké veřejnosti, zástupců organizací, tisku a sponzorů. Cílem projektu je podpora 
sportu v regionu, ocenění práce samotných sportovců, ale také trenérů, funkcionářů a těch, kteří sport v regionu podporují, 
tj. městských či krajských úřadů a sponzorů. Další význam akce je podpora zdravého životního stylu a prevence kriminality 
mládeže. Určitým způsobem se díky projektu daří zachovat, zlepšit či navázat vztahy mezi pořádajícími subjekty a partnery. 
Pro všechny spolupořadatele je to pak skvělá propagace.

Václav Toffl



9

Vítězství v Polsku
V sobotu 10.3.2012 se v polském 

Prudniku uskutečnil mezinárodní mlá-
dežnický turnaj v šachu pod záštitou 
EU, kterého se zúčastnili hráči obou 
pohlaví z Polska a ČR. Turnaje se pod 
vedením trenéra Eduarda Tilla zúčast-
nili i mládežníci SK Řetězárna.  Hrálo 
se ve skupinách 8 – 10 let, 11 – 13 
let a 14 – 18 let. Dobře si vedl ve sku-
pině 8 – 10 let Jedlička Pavel, který 
se umístil na čtvrtém místě. V nejstarší 
skupině v silné konkurenci si nejlépe 
vedl  Loužil Filip, který skupinu vyhrál 
a za vítězství si odvezl krásný pohár. 
Další turnaj se hraje ve dnech 16 – 
18.3. opět v Polsku.

Václav Toffl

Penzion se baví

Vydařený Maškarní bál

V polovině měsíce února nás přijel 
do Penzionu navštívit pan Vašek se 
svou harmonikou. Akce byla nazvána 
,,Čaj o půl páté“.

Pan Vašek pochází z Tachova,jed-
nou za rok jezdí na léčení do Lipové 
Lázní a vždy přijede potěšit naše se-
niory se svou harmonikou a klubíčkem 
písní,doprovázený Milošovým vozem-
bouchem a Pepovou trumpetou. Letos 
byl Vašek indisponován svým nachla-
zením, ale i přesto dojel a našim seni-
orům zahrál a zazpíval.

Seniorům se tato akce vždy velmi 
líbí a jsou šťastní, že je navštíví takový 
umělec. Letos byla obecním rozhlasem 
pozvána i veřejnost a byli jsme překva-
pení, kolik lidí z obce přišlo, posedělo 
při čaji a koláčích a spolu s našimi se-
niory strávilo pěkné zimní odpoledne 
s písničkou na rtech. Takové akce zů-
stávají dlouho v srdcích našich seniorů.

Dana Vaiglová

Maškarní bál pro děti, který OB pořádá každoročně začátkem března, se i le-
tos vydařil. Děti prožily příjemné odpoledne plné zábavy a her. Rodiče opět při-
chystali dětem nápadité masky, kterých bylo přes sto. Na všechny děti nakonec 
čekala sladká odměna.

Za OB Marcinová Jitka



10

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
S nadcházejícím jarem zřejmě ožili i naši vandalové, kteří se nemohou 

srovnat s tím, že je něco pěkné a že to funguje. Svědčí o tom celá série vytlu-
čených okének v čekárnách autobusových zastávek a  rozbité betonové lavič-
ky poblíž Hrušky a u hřbitova. Také se někomu nelíbil mladý stromek v par-
číku před kostelem, a tak jeho kmínek přelomil. Normální člověk nechápe.

V plánu kulturních a sportovních akcí, uveřejněném v minulém čísle, je 
menší změna – Velikonoční jarmark se přesouvá ze 7.4. na neděli 1.4. Také 
se předsedkyně OB omlouvá našim hasičům – SDH za to, že jejich jméno 
vypadlo v uvedení pořadatelů u akcí stavění a kácení máje.

Dne 28.2. svolalo Město Jeseník aktiv občanů, na kterém projektanti lev-
nější varianty Regionálního aquacentra Jeseník (RAJ – tak se stavba teď jme-
nuje) seznámili přítomné se svým projektem. V něm jsou omezeny a zmen-
šeny některé objekty. Tato nová varianta má stát včetně DPH 223 mil. Kč. 
Stavba má začít ještě letos, se zkušebním provozem se počítá začátkem roku 
2014. Provozovatelem budou Technické služby Jeseník.

Tentokrát jsme vypustili obvyklý komentář „K zasedání zastupitelstva“.  
Z posledního zasedání č.1, konaného 15.3., je velmi podrobné a dosti rozsáh-
lé usnesení. Toto uveřejňujeme v plném znění na začátku Zpravodaje.

- red -

POZVÁNKA

INFORMACE 
OBČANŮM

Svaz žen Vás srdečně zve 

na besedu o 

Ajurvédské masáži TARANI, 

která se bude konat 

v sobotu 21.4.2012 

ve 14.00 hod. 

v DPS Česká Ves.

Nabízíme prodej palivového 
dříví listnatého 

a jehličnatého.

Bližší informace podají: 
p. Dvořák Petr 

tel.č. 724 057 040 

a p. Mocka Jaroslav 

tel.č. 724 026 912.



11

SPOLEČENSKÁ  
KRONIKA

Narodili se: 

Elena Karin Zrůnková
09.02.2012

Jáchym Worm    
16.02.2012

Magdaléna Dýmová    
22.02.2012

Aneta Manola Hayek    
13.03.2012 

Opustili naše řady: 

Zbranková Gerlinda  80 let
Jelínková Jana   85 let 

V měsíci dubnu narozeniny 
oslaví: 

Stiborková Zdenka  84 let 
Ignačák Josef   83 let
Doupovec Jan   83 let
Dolanská Alžběta 83 let
Pipek Marcel   81 let
Sucháncová Emilie 81 let
Doleželová Eva   80 let 
Šašvatová Blanka  75 let
Švub Jiří   75 let
Jatiová Marta   70 let
Pátík Antonín   70 let
Kaděrová Miroslava  65 let 
Feilhauer Luděk  65 let
Malchrová Jiřinka  65 let 

Kostel sv. Josefa v České Vsi



12

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel./fax: 584 428 107, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Zdeněk Černý, Lucie Malá, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Dagmar Černilová. Náklad 1000 ks. Zdarma

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,- Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4 s.r.o. Toto číslo vyšlo: 30. března 2012.

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 17. 4. 2012.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České 
Vsi, kanceláři č.1.

Tajenka z čísla 2/2012: Prostor kolem našeho hřbitova. 
Vylosována byla: Dvouletá Věra, Česká Ves  

Blahopřejeme

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A.  zkouška, vulkán, opuchliny
B.  světle hnědá barva, ona (německy),  
 borový les, lehké topné oleje (zkr.),  
 kolem 
C.  podagra, SPZ Olomouce, tančit (ex- 
 presivně), označení našich letadel,  
 namáčecí prostředek
D.  kotevní díl, tavení, vykutálený člověk 
E.  chem.zn. kyslíku, 1. ČÁST TAJEN-
 KY, větná spojka
F.  úplatkářství, římská 100, sesbírat zo- 
 bákem 
G.  rychlost, prosím (anglicky), podnik  
 v Kraslicích 
H.  jméno herce Romančíka, národní  
 hospodářství (zkr.), malá rána, mis- 
 trovství Evropy (zkr.), likérník 
I.  povel k palbě, slovenská hudební sku- 
 pina, dlouhá samohláska, konec mod- 
 litby, naše vládní strana (psáno odza- 
 du) 
J.  ypsilon, 2. ČÁST TAJENKY, chem.
 zn. dusíku 
K.  listnatý strom (s trny), provede do- 
 platek, otevřeno (anglicky) 
L.  malé kolo, nula, zůstala v ledu 
M.  lovec kožešinové zvěře, ČS aerolinie  
 (zkr.), bez ponožek
N.  trhej násilím (psáno od zadu), do- 
 mácky Olina, seveřan, možná, vrchní  
 nátěr 
O.  část pánského obleku, dosypání, vo- 
 lání na osadu  

Svisle: 
1.  opak slova nad, kulovitá bakterie,  
 pulsy, porada 
2.  otvor ve zdi, cizí mužské jméno, volá- 
 ní na Anku, trhá násilím 
3.  plovoucí led, termostat (zkráceně),  
 rakouské pohraniční město, severské  
 mužské jméno 
4.  městečko se zámkem na šumpersku,  
 provedeš dupnutí, tepání 
5.  avivážní prostředek, dopisnice s ob- 
 rázkem, části obličeje (nad očima)
6.  sada, velký tácek, spodní část dveří,  
 okradl 
7.  oloupen (A=Á), značka lyží, české  
 město  
8.  hody, lososovitá ryba 
9.  mořský rak, části pánských obleků,  
 prodejny použitého zboží 
10.  ženský zpěvný hlas, jaké (slovensky  
 E=É), osamocena, Tatranský národní  
 park (zkr.) 
11.  patřící Otovi, aut (ve fotbale A=Á),  
 poživatina 
12.  řeky, zalomené, naše knižní naklada- 
 telství 
13.  vada punčochy, cizí druh jídla, sloven- 
 ské národní povstání (zkr.), francouz- 
 ský spisovatel Emil … 
14.  3. pád … čemu, vyzvědačka … Hari,  
 souboj, park 
15.  indický slon, mistr meče, čistící pros- 
 tředek na sklo, jenom jako 

Pomůcky: 
KEBAB, OPOČNO, SIE, PLEAS, OPEN, 
JOEL  

Tajenka: 
Jak dopadne … ?


